

# Alumneportræt

## Filosofi

### **Jeannette Søgaard**

Kandidat i filosofi 2021

Kulturformidler og demokratiudvikler på Skive Hovedbibliotek



#### **Rejsen fra filosofistudiet til nuværende stilling:**

Rejsen var relativt kort fra studiet til jobbet på Skive bibliotek. Tiden mellem studiet og jobbet husker jeg som god. Jeg prøvede at holde mig i gang med småprojekter, som f.eks. at skrive filosofianmeldelser til onlinemagasiner, lave et oplæg til en filosofisk konference, samt diverse frivillige politiske aktiviteter. Jeg vidste fra andre at jobsøgningen og uvisheden om fremtiden kan være stressende, så jeg søgte kun jobs hvor jeg følte allermest gejst og hvor jeg kunne lægge mest hjerte og oprigtighed i ansøgningen og ellers bruge tiden på ting jeg selv fandt interessante. Det er vigtigt at gøre ting, der er godt for sig selv i processen, da det jo er ret normalt at det kan tage lidt tid at lande sit første job, uanset uddannelsesbaggrund.

#### **Hvordan ser en en typisk arbejdsdag ud?**

I går så min arbejdsdag ud som følger. Morgen: Jeg mødte tidligt fordi jeg skulle gøre foredragssalen klar til et debatarrangement om aftenen. Formiddag: her havde jeg et møde med to andre biblioteker, som er med i et projekt, der hedder DRØFT, som går ud på at udvikle og teste debat- og samtaleformater til danske biblioteker. Til mødet gav vi hinanden sparring på vores arrangementer og planlagde en studietur til København. Om eftermiddagen deltog jeg i et møde på kommunen mhp. CO2-reducering hvor jeg, sammen med en kollega, skulle komme med bud på, hvordan biblioteket kan være med til at bidrage til den opgave vha. borgerinddragelse, debatter og oplysende arrangementer. Om aftenen stod jeg for aftenens paneldebat om bæredygtighed i forhold til den nye lokale byudviklingsplan.

#### **Hvordan ser typiske arbejdsopgaver ud?**

Det lyder nok som en kliché, men mine arbejdsopgaver er ekstremt varierende. Mange dage er jeg slet ikke på kontoret, men deltager i projekter med andre biblioteker og deltager i udviklings- og netværksmøder i hele landet og nogle dage har jeg almindelige udlånsvagter, hvor jeg fx hjælper gymnasieelever med litteratursøgning til deres SRP eller hjælper lånere med at finde den helt rigtige roman til charterferien. Ellers laver jeg kulturarrangementer for unge og voksne. For nogle uger siden stod jeg fx for et 3 dages kortfilmsforløb med 6 gymnasieklasser sammen med dokumentaristen Ellie Jokar og i næste uge er jeg med til at afvikle en teaterforestilling i det lokale ungdomshus, så mange af mine dage går med at koordinere med eksterne samarbejdspartnere og bidrage med indhold og praktikaliteter til sådanne forløb.

#### **Hvordan bruger du din filosofiske faglighed i dit nuværende arbejde?**

Jeg bruger filosofi ret meget faktisk. Jeg har for nyligt hjulpet en læsekreds tilknyttet biblioteket med en introduktion til Kierkegaards forfatterskab og jeg har netop holdt et oplæg og filosofien i Milan Kunderas forfatterskab i den lokale ArtCinema. Derudover bruger jeg også filosofi, når vi fx internt diskuterer visioner for fx diversitet i formidlingen på biblioteket og hvordan vi undgår bias og eksklusion i vores kulturtilbud. Her har det vist sig at min interesse for kønsteori har været meget nyttig.

#### **Et godt råd til nye studerende?**

Et råd jeg ville ønske jeg selv fulgte mere: engagér dig i dit studiemiljø og i universitetet i det omfang du kan. Der er meget viden, netværk og erfaring at hente i sine studieår.